
 

                                                                                                                                                                          

Омская область 

Администрация Новотроицкого сельского поселения 

 Нижнеомского муниципального  района 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  «26» сентября   2024  г.                                                                       №48-П 

О внесение изменений в Положение о постоянно действующей комиссии по 

оценке технического состояния дорог общего пользования местного 

значения Новотроицкого сельского поселения Нижнеомского 

муниципального района Омской области», утвержденное постановлением 

администрации Новотроицкого сельского поселения от 29.09.2016 №55-П 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о 

дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», Приказом 

Минтранса РФ от 07.08.2020 № 288 «О порядке проведения оценки 

технического состояния автомобильных дорог», администрация Новотроицкого 

сельского поселения Нижнеомского муниципального района Омской области: 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

 1.  Внести в Положение о постоянно действующей комиссии по оценке 

технического состояния дорог общего пользования местного значения 

Новотроицкого сельского поселения Нижнеомского муниципального района 

Омской области, утвержденное постановлением администрации Новотроицкого 

сельского поселения от 29.09.2016 №55-П, следующие изменения: 

         1) в пункте 1.2 Порядка слова «, Приказом Минтранса РФ от 27.08.2009 № 

150 «О порядке проведения оценки технического состояния автомобильных 

дорог»,», заменить на слова «,Приказом Минтранса РФ от 07.08.2020 № 288 «О 

порядке проведения оценки технического состояния автомобильных дорог»,»; 

        2) пункт 2.3 Порядка изложить в следующей редакции: 

       «2.3. В процессе обследования автомобильных дорог Комиссией 

определяются: 

       1) постоянные параметры и характеристики автомобильной дороги (далее - 

технический уровень автомобильной дороги): 

      ширина проезжей части и земляного полотна; 

      габарит приближения; 

      длины прямых, величины углов поворотов в плане трассы и величины их 

радиусов; 

     протяженность подъемов и спусков; 

     



      продольный и поперечный уклоны; 

      высота насыпи и глубина выемки; 

      габариты искусственных дорожных сооружений; 

      состояние элементов водоотвода; 

      состояние элементов обустройства дороги и технических средств 

организации дорожного движения; 

      2) переменные параметры и характеристики автомобильной дороги, 

организации и условий дорожного движения, изменяющиеся в процессе 

эксплуатации автомобильной дороги (далее - эксплуатационное состояние 

автомобильной дороги): 

    продольная ровность и глубина колеи дорожного покрытия; 

    сцепные свойства дорожного покрытия и состояние обочин; 

    прочность дорожной одежды; 

    грузоподъемность искусственных дорожных сооружений; 

    объем и вид повреждений проезжей части, земляного полотна и системы 

водоотвода, искусственных дорожных сооружений, элементов обустройства 

дороги и технических средств организации дорожного движения; 

    3) характеристики автомобильной дороги, определяющие совокупность 

показателей, влияющих на эффективность и безопасность работы 

автомобильного транспорта (далее - параметры движения транспортного 

потока): 

    средняя скорость движения транспортного потока; 

    безопасность движения транспортного потока; 

    пропускная способность, уровень загрузки автомобильной дороги движением; 

    среднегодовая суточная интенсивность движения и состав транспортного 

потока; 

    способность дороги пропускать транспортные средства с допустимыми для       

движения осевыми нагрузками, общей массой и габаритами.»; 

      3) Приложение №1 к постановлению изложить в новой редакции. 

 

      2. Настоящее  постановление  подлежит официальному опубликованию  и 

размещению на официальном сайте в информационно-коммуникационной сети 

Интернет https://novotroickoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru. 

  3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Новотроицкого сельского поселения                                    С.Е.Шубина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://novotroickoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru/


 

Приложение 1 

к Положению о постоянно действующей 

комиссии по оценке технического 

состояния автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

Новотроицкого сельского поселения 

Нижнеомского муниципального района 

Омской области 

 

АКТ 

оценки технического состояния автомобильной дороги 

общего пользования местного значения 

Новотроицкого сельского поселения Нижнеомского муниципального 

района Омской области 

 
 
    с.Новотроицк                                                                                  «00»______ 20__года 
   (место составления)                                                                           (дата составления) 

Постоянно действующая комиссия по оценке технического состояния автомобильных 
дорог общего пользования местного значения Новотроицкого сельского поселения, 
утвержденная постановлением Администрации Новотроицкого сельского поселения от 29 
сентября 2016 № 55-П (с изменениями от 26.09.2024 №48-П) 

в составе: 

председателя комиссии - 

секретаря комиссии - 

членов комиссии -                         

Рассмотрев представленную документацию:  

_____________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________ 
и проведя визуальное и инструментальное обследование автомобильной дороги 
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________ 
(указать наименование объекта и его функциональное назначение) 
по адресу: 
________________________________________________________________________
______________________________________________________________________ 



протяженность ___________________________ км, 

Комиссия установила следующее: 
1) постоянные параметры и характеристики автомобильной дороги (далее - технический 
уровень автомобильной дороги): 
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________ 
2) переменные параметры и характеристики автомобильной дороги, организации и условий 
дорожного движения, изменяющиеся в процессе эксплуатации автомобильной дороги (далее - 
эксплуатационное состояние автомобильной дороги): 
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________ 

3) характеристики автомобильной дороги, определяющие совокупность показателей, 

влияющих на эффективность и безопасность работы автомобильного транспорта (далее - 

параметры движения транспортного потока): 
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________ 
Заключение: 

1. Заключение по оценке технического состояния автомобильной дороги: 

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________ 

2. Предложения по устранению недостатков, сроки их 

проведения:______________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 

Председатель Комиссии                                                         _____________/_______________ 
                                                                                                                              (подпись)                   (ФИО) 

 
Секретарь Комиссии                                                               _____________/_______________ 
                                                                                                                              (подпись)                   (ФИО) 

 
Член Комиссии                                                                        _____________/_______________ 
                                                                                                                              (подпись)                   (ФИО) 

 
Член Комиссии                                                                        _____________/_______________ 
                                                                                                                              (подпись)                   (ФИО) 

 
Член Комиссии                                                                        _____________/_______________ 
                                                                                                                              (подпись)                   (ФИО) 

 

 
 
 


